f1рав080е  у11рд8ЛЕNИе 	Т@11МТлд
Воронежской  области

ЗАРЕГистриРОВАНО
Аъ  и 	С  2А.Г.

Министерство  труда  и  занятостиаселения
Воронежской  области  I Регистрационный  ноыер

(Минтруд  ВО)

ПРИКАЗ

29 мая  2024 г. № 	122

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  15.08.2019 №  291

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства  труда

и  занятости  населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству,

приказываю :

1. Внести  в  Порядок  финансирования  и  расходования  средств
областного  бюджета  на  мероприятия  активной  политики  занятости
населения, утвержденный  приказом  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  15.08.2019 №  291 (в  редакции  приказа

департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  от

06.07.2023 №  161 и  приказа  министерства  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  от  27.12.2023 №  405), следующие  изменения:

1.1. Пункт  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Настоящий  Порядок  финансирования  и  расходования  средств

областного  бюджета  устанавливает  правила  финансового  обеспечения
реализации  мероприятий, предусмотренных  государственной  программой
Воронежской  области  «Содействие  занятости  населения», утвержденной

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  31.12.2013

№  1201.».

1.2. Пункт  5.5 дополнить  подпунктом  е) следующего  содержания:

2

«е) предоставление  субсидий  организациям, осуществляющим

образовательную  деятельность  с  использованием  образовательного
сертификата, на  возмещение  затрат  по  организации  профессионального

обучения  и  дополнительного  профессионального  образования  безработных
граждан, включая  обучение  в  другой  местности .».

1.3. В  подпункте  б) пунктов  5. б, 5.7, 5.8, 5.9 слова  «дней  участия  в

календарном  исчислении, включая  периоды  временной  нетрудоспособности»

заменить  словами  «отработанных  дней».

1.4. В  подпункте  б) пункта  5.12 слова  «, в  другой  субъект  Российской

Федерации» исключить.

1.5. Дополнить  пунктом  5.13 следующего  содержания:

«5.13. Формирование  системы  профессиональных  конкурсов  в  целях

предоставления  гражданам  возможностей  для  профессионального  и

карьерного  роста.

Реализация  мероприятия  в  пределах  доведенных  лимитов  бюджетных

обязательств  может  включать  расходы  на:

а) организацию  и  проведение  регионального  этапа  Всероссийского

конкурса  профессионального  мастерства  в  сфере  содействия  занятости

населения  (изготовление  наградной  атрибутики, кубков, наград,

приобретение  подарочной  и  сувенирной  продукции);

б) оплату  привлеченных  сторонних  организаций  для  оказания

информационных, консультационных  и  других  аналогичных  услуг, которые

необходимы  в  целях  подготовки  победителей  регионального  этапа  для

участия  на  федеральном  этапе  Всероссийского  конкурса  профессионального

мастерства  в  сфере  содействия  занятости  населения  (изготовление

видеоролика, презентации);

в) денежное  поощрение  победителей  регионального  и  федерального

этапов  Всероссийского  конкурса  профессионального  мастерства  в  сфере

содействия  занятости  населения .».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

3

возникшие  с  1 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Заместитель  министра  А.М. Колбешкин

	Page 1
	Page 2
	Page 3